2022年 9月 14日

各  位

会 社 名

代 表 者 名  代表取締役社長 下地 毅
（東証プライム市場 コード番号 3608）

問 合 せ 先  広報・IR室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ  03(6748)0002

サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会にてサステナビリティ委員会の設置を決議しましたので、下記のとおりお

知らせします。

記

１． サステナビリティ委員会設置の目的

当社は「ファッションエンターテインメントの力で世界の共感と社会的価値を生み出す」というパー

パスを掲げ、すべてのステークホルダーにとって世界一幸せなファッションカンパニーを目指してい

ます。

このパーパスに基づきサステナビリティストーリーブックにおいて掲げている「ファッションエンター

テイメント×社会課題の解決」にむけ、事業活動に伴う地球環境負荷や労働環境など製品製造に

係る背景までを踏まえ、包括的にサステナブルな未来を創るべく全社全員で取り組んでいます。

この度、サステナビリティへの取り組みを拡大させるとともに、ガバナンスを強化、推進する機能と

して 「サステナビリティ委員会」を設置しました。

２． サステナビリティ委員会の役割

経営方針・中期経営計画と連動したサステナビリティ戦略の立案・実行・管理体制の整備等を行

います。気候変動対策に向けた温室効果ガス（ＧＨＧ）排出削減目標等の設定及び進捗管理、人

権、サプライチェーンマネジメントなどの検討・企画を行うとともに、サステナビリティに関わるガバナ

ンス、方針、フレームワークの策定・管理を行います。併せて、社会課題解決への貢献を通じたビ

ジネスの構築を担います。

３． サステナビリティ委員会体制

「サステナビリティ委員会」は、取締役会による監督のもと代表取締役社長の諮問機関として、代

表取締役社長を委員長とし、サステナビリティ担当執行役員をはじめ TSIHD社内取締役・執行役

員および社長が指名した者で構成されます。会社全体の取り組みとして推進すべく、SDGs推進室

が委員会の事務局を担い、計画の推進及び進捗管理を行い、各部門が計画を立案・実行します。

また、社外取締役・有識者・大学教授・NPOなどによりサステナビリティに関する動向など議案に応

じてアドバイスを受け、各専門的知見を活かすとともにガバナンスを強化します。

以上